
 

Decreto Dirigenziale n. 8 del 02/08/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 8 - DIREZIONE GENERALE PER LA MOBILITA'

 

U.O.D. 4 - Trasporto marittimo e Demanio marittimo portuale

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  SOCIETA' IPPOCAMPO SRL DECADENZA DEI COLLEGAMENTI MARITTIMI DA

PROCIDA -CAPRI EVV. E PROCIDA - POZZUOLI E VV., AI SENSI DELL'ART.9. LETT. D)

ED C) DEL REGOLAMENTO REGIONALE N.7/2016. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  7 Agosto 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
Premesso 

− che in data 13 ottobre 2016 è stato emanato il nuovo Regolamento di esecuzione della Legge 

regionale 28 marzo 2002 n.3 in materia di servizi di trasporto marittimo di linea autorizzati; 

− che, stante il Regolamento innanzi richiamato, con Decreto Dirigenziale n.112 del 29 dicembre 

2016 è stato approvato il nuovo quadro degli accosti, con validità biennale e decorrenza 

dall'annualità 2017, comprendente sia i collegamenti marittimi minimi, oggetto del contratto di 

servizio con la società Caremar S.p.A., sia i collegamenti marittimi autorizzati; 

− che con nota prot.0576657 del 02/09/2016 la Società Ippocampo srl ha presentato istanza di 

conferma per i servizi di collegamento marittimi già eserciti come da Decreto Dirigenziale 

172/2011 e ss.mm.ii.; 

− che con nota prot.0611087 del 20/09/2016 la Direzione Generale per la mobilità – UOD 05 a 

seguito dell'istruttoria dell'istanza di conferma dei servizi, rilevava che il naviglio indicato 

nell'istanza non era sufficiente per l'effettuazione dei serevizi assentiti e invitava la società ad 

indicare ulteriore naviglio idoneo, con disponibilità giuridica e relative certificazioni tecniche per 

lo svolgimento dei servizi; 

− che,con nota assunta al protocollo regionale n.0738439 del 11/11/2016 la società Ippocampo srl  

ha assicurato la disponibilità del naviglio necessario all'effettuazione dei servizi assentiti a far data 

dall'inizio della stagione turistica 2017 con periodicità 1 aprile – 31 ottobre; 

− che la Direzione Generale per la Mobilità – UOD 05 con nota prot.0814697 del 14/12/2016 nel 

prendere atto delle motivazioni addotte con la suddetta nota, confermava i servizi così come 

richiesti e diffidava la società che qualora i servizi non venissero eserciti con regolarità, continuità 

e con adeguato naviglio, la stessa valeva come avvio del procedimento di decadenza, ai sensi 

dell'art.9, comma d) del Regolamento regionale n.7/2016, per reiterata mancata attivazione dei 

servizi; 

− che, con nota prot.0442344 del 27/06/2017 la Direzione Generale per la Mobilità – UOD 04, a 

seguito delle continue segnalazioni pervenute dalle Capitaneria di Procida ,Capri e Ischia in ordine 

alla mancata attivazione dei servizi,  intimava alla Ippocampo srl l'immediata attivazione dei 

servizi entro 7 giorni dalla ricezione della nota; 

− che la società Ippocampo srl, con nota acquisita al protocollo regionale n.0461193 del 04/07/2017 

ha comunicato l'inizio dei soli servizi autorizzati sulle tratte Procida – Monte di Procida – Ischia e 

vv. a partire dal 1 luglio 2017;  

Premesso altresì 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  7 Agosto 2017



 

 

 
 

− che la società Ippocampo srl è autorizzata anche all'efffettuazione dei servizi di collegamento 

marittimo sulla tratta  Procida – Capri e Procida – Pozzuoli, con periodicità 1 aprile  - 31 ottobre 

con la seguente programmazione: 

 

Partenza Arrivo Partenza Arrivo 

Procida 
ore 9,50 

Capri 
ore10,50 

Capri 
ore17,50 

Procida 
ore 18,40 

 

Partenza Arrivo Partenza Arrivo 

Procida  
ore 18,45 

Pozzuoli 
ore 19,15 

Pozzuoli 
ore 19,20 

Procida  
ore 19,50 

Procida 
ore 20,00 

Pozzuoli 
ore 20,40 

Pozzuoli 
ore 20,50 

Procida 
ore 21,20 

 

Dato Atto 

− che come comunicato con nota prot.0461193 del 04/07/2017 e come riscontrato dai report di 

monitoraggio trasmessi dalle Capitanerie di Procida, Capri e Pozzuoli i servizi sopra indicati non 

risultano mai attivati; 

Ritenuto, pertanto 

− di dover dichiarare,  ai sensi dell'art.9. Lett. d) ed c) del Regolamento regionale n.7/2016, la 

decadenza dell'autorizzazione all'esercizio, delle relazioni, come di seguito riportate: 

 

Partenza Arrivo Partenza Arrivo 

Procida 
ore 9,50 

Capri 
ore10,50 

Capri 
ore 17,50 

Procida 
ore 18,40 

 

Partenza Arrivo Partenza Arrivo 

Procida  
ore 18,45 

Pozzuoli 
ore 19,15 

Pozzuoli 
ore 19,20 

Procida  
ore 19,50 

Procida 
ore 20,00 

Pozzuoli 
ore 20,40 

Pozzuoli 
ore 20,50 

Procida 
ore 21,20 

 

Visti 

− La Legge Regionale del 28 marzo 2002 n.3; 

− Il Regolamento regionale n.7/2016; 

− la  nota prot.0442344 del 27/06/2017 la Direzione Generale per la Mobilità – UOD 04; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  7 Agosto 2017



 

 

 
 

− la nota  n.0461193 del 04/07/2017; 

alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla UOD 04 Trasporto Marittimo e delle risultanze e degli atti tutti 

richiamati in premessa, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dell’espressa dichiarazione 

di regolarità della stessa resa dal Dirigente competente a mezzo di sottoscrizione del presente 

provvedimento 

D E C R E T A 
 
per le motivazioni che precedono e che si intendono espressamente richiamate : 
 

- di dichiarare, ai sensi dell'art.9. Lett. d) ed c) del Regolamento regionale n.7/2016, decadute 

dall'autorizzazione all'esercizio di collegamenti marittimi , le relazioni, come di seguito riportate: 

 

Partenza Arrivo Partenza Arrivo 

Procida 

ore 9,50 

Capri 

ore10,50 

Capri 

ore 17,50 

Procida 

ore 18,40 

 

Partenza Arrivo Partenza Arrivo 

Procida  

ore 18,45 

Pozzuoli 

ore 19,15 

Pozzuoli 

ore 19,20 

Procida  

ore 19,50 

Procida 

ore 20,00 

Pozzuoli 

ore 20,40 

Pozzuoli 

ore 20,50 

Procida 

ore 21,20 

 

- di notificare il presente provvedimento alla Società di navigazione Ippocampo srl; 

- di dare comunicazione del presente provvedimento alle Autorità marittime di Capri, Procida e Pozzuoli; 

- che le corse indicate e oggetto di decadenza saranno rese disponibili al libero mercato mediante avviso 

che sarà pubblicato sul portale e sul BURC regionale; 

- di aggiornare il vigente quadro orario degli accosti, di cui al decreto Dirigenziale n.25 del 31/03/2017; 

- avverso al presente provvedimento, può essere promosso ricorso davanti al TAR della regione 

Campania entro sessanta giorni (60 gg.) dalla comunicazione del presente Decreto o, in alternativa con 

ricorso straordinario al capo dello Stato entro centoventi giorni (120 gg.); 

- di dover dare comunicazione del presente provvedimento al direttore della Direzione Generale per la 

Mobilità; 

       Iasuozzo 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  7 Agosto 2017


	BURC n. 62 del  7 Agosto 2017

